
 

Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

 

A.M.A. S.R.L. Società Unipersonale 
Corso Papa Giovanni XXIII, n° 7          85020 – ATELLA (PZ) 

P. IVA: 01935420768 – Rea CCIAA Potenza 145259 

Tel: 0972.716076 – E-mail: info@amautility.it –  Web: www.amautility.it  

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 32 DEL 08/04/2024 

 

OGGETTO: Avviamento procedura di selezione per titoli e colloquio per la formazione 
di una graduatoria di idoneità finalizzata all’eventuale assunzione a tempo 
pieno e determinato di numero 1 (una) unità lavorativa con la qualifica di 
“impiegato amministrativo-contabile”, da utilizzare presso la sede legale 
della società A.M.A. S.r.l. di Atella (PZ) e formazione di una graduatoria da 
utilizzare anche per eventuali assunzioni future. APPROVAZIONE ATTI 
DI INDIZIONE. 

PREMESSO che con Verbale di assemblea del 04/03/2019 il sottoscritto avv. Carmine Ricciardella veniva 
nominato Amministratore unico di AMA s.r.l., unipersonale a capitale interamente pubblico del Comune di 
Atella; il sottoscritto con lo stesso verbale accettava la carica di amministratore unico dichiarando 
contestualmente l’assenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità. 

VISTO lo Statuto vigente della Società A.M.A. S.r.l.; 

VISTO il disposto dell’art. 19 co. 2 del D.lgs. 175/2016 il quale, in materia di assunzione in 
servizio del personale dipendente, richiama il rispetto dei principi fondamentali anche di 
derivazione Europea, di trasparenza, pubblicità e imparzialità, nonché dei principi di cui 
all’art. 35, co. 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001 nr. 165 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il vigente regolamento per il reclutamento del personale di A.M.A. S.R.L. 
e il Decreto Legislativo n. 81 del 15/06/2015 ss. mm. ii.; 

CONSIDERATO che l’A.M.A. S.r.l. svolge per conto dell’Ente socio Comune di Atella, in 
forza di contratto di servizio n° 383 di Rep. datato 04/11/2016, approvato con delibera di 
C.C. n° 37 del 31.10.2016 (già oggetto di rinegoziazione con contratto Rep. 29.807 per atto 
Notaio Zotta del 09/05/2019), i seguenti servizi pubblici: servizio di “trasporto scolastico e 
mobilità” sul territorio comunale di Atella, servizio di “refezione scolastica e 
somministrazione pasti”, servizio di “attacchinaggio e propaganda”, servizi di custodia e 
manutenzione di complessi cimiteriali”; 

CONSIDERATO altresì che l’A.M.A. S.r.l. svolge per conto dell’Ente Socio Comune di 
Atella, in forza di contratto n° 382 di Rep. del 04/11/2016 approvato con delibera di C.C. 
n° 37 del 31.10.2016, il servizio di “raccolta differenziata dei rifiuti e di igiene urbana e 
ambientale” e in forza di contratto n° 371 di Rep. datato 25.01.2016 approvato con Delibera 
di C.C. n° 3 del 16.01.2016 2016 (già oggetto di rinegoziazione con contratto Rep. 29.807 per 
atto Notaio Zotta del 09/05/2019), svolge il “servizio per la gestione della piattaforma 
integrata per lo smaltimento di rifiuti non pericolosi in località Cafaro di Atella”; 

CONSIDERATO inoltre che l’A.M.A. S.r.l. svolge per conto dell’Ente Socio Comune di 
Atella, in forza di contratto n° 371/2016 di Rep., datato 25/01/2016, approvato con 
Delibera di C.C. n° 3 del 16/01/2016 (già oggetto di rinegoziazione con contratto Rep. 
29.807 per atto Notaio Zotta del 09/05/2019), il servizio di gestione della Piattaforma 
Integrata per lo smaltimento di rifiuti non pericolosi in località Cafaro di Atella; 

EVIDENZIATO infine che l’A.M.A. s.r.l., essendo una società in house del Comune di 
Atella, svolge per conto dell’Ente Socio, ulteriori servizi aggiuntivi a quelli 
contrattualizzati, che vengono di volta in volta affidati in base alle esigenze (a titolo 

mailto:info@amautility.it
http://www.amautility.it/


 

Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

 

esemplificativo: servizi di gestione del verde pubblico, gestione di impianti sportivi, 
servizi di pulizia degli edifici comunali, piccola manutenzione del patrimonio immobiliare 
comunale, ecc.) 

RITENUTO che alla data di assunzione della presente determinazione nella pianta 
organica della Società, sono carenti le seguenti figure: n. 1 “Impiegato amministrativo-
contabile”, e che allo stato l’A.M.A. s.r.l. necessita di individuare e reclutare idonea figura 
professionale che possa garantire l’adempimento delle funzioni amministrative e contabili; 

RITENUTO necessario integrare l’organico della società A.M.A. S.r.l. attraverso 
l’individuazione della figura professionale necessaria a garantire il corretto svolgimento 
dei servizi in narrativa evidenziati, al momento garantiti da personale esterno e il cui 
contratto di servizio è prossimo alla scadenza;  

RITENUTO, quindi, opportuno avviare la procedura di selezione per l’individuazione dei 
seguenti profili professionali: n. 1 “impiegato amministrativo-contabile” da utilizzare 
presso la sede legale della società A.M.A. S.r.l. di Atella (PZ)”, da individuare e selezionare 
con le modalità statuite nell’avviso di selezione allegato alla presente; 

EVIDENZIATO altresì che si procederà con successivo e separato atto a nominare la 
Commissione Giudicatrice ai sensi del vigente regolamento per il reclutamento del 
personale; 

VISTI l’art. 19, comma, 2 del D.lgs. 175/2016, lo Statuto vigente della Società A.M.A. S.r.l., 
il regolamento per il reclutamento del personale e il piano del fabbisogno; 

DETERMINA 

1. Di deliberare l’avvio della procedura pubblica per titoli e colloquio per il 
reclutamento e l'eventuale assunzione di personale a tempo determinato e full time, 
avente il seguente profilo professionale: n. 1 “Impiegato amministrativo-contabile”, 
e formazione di graduatoria avente validità 36 mesi da utilizzare anche per 
eventuali incarichi futuri, alle condizioni tutte previste negli allegati avvisi di 
selezione che si approvano come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di stabilire che il bando integrale verrà pubblicato sul sito istituzionale della società 
A.M.A. S.r.l. al seguente indirizzo www.amautility.it nella sezione amministrazione 
trasparente: http://www.amautility.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-
concorso.  

3. Di stabilire un termine di ricezione delle domande di partecipazione con scadenza il 
giorno 29/04/2024, alle ore 12:00. 

4. Di assumere con la presente il ruolo di Responsabile del procedimento. 

L’Amministratore Unico 
Avv. Carmine Ricciardella 

 


